quinta-feira, 30 de outubro de 2014  |  Ano II - Edição nº 00181 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Guajeru
Termo Aditivo

Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU
Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro – Guajeru/Ba
CEP: 46.205.000
CNPJ: 13.284.658/0001-14
EMAIL: pmguajeruba@gmail.com

TERMO ADITIVO 01 AO CONTRATO Nº 077/2014

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº 077/2014 DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
QUE ENTRE SI CELEBRAM A PREFEITURA
MUNICIPAL DE GUAJERU-BA E A EMPRESA
TRINDADE CONSTRUTORA LTDA-ME NOS
TERMOS ABAIXO:

A PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU-BA, pessoa jurídica de direito público, inscrita no
CNPJ sob nº 13.284.658/0001-14 com Sede na Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 24, na cidade
Guajeru, Bahia, CEP: 46.205-000, neste ato representada pelo Prefeito Municipal, o Sr. Gilmar
Rocha Cangussu, brasileiro, maior, portador da cédula de identidade nº 36.953.329-X SSP/SP e
cadastrado no CPF sob o nº 926.453.645-00, residente e domiciliado na Rua Osvaldo José de
Deus nº 317, na cidade de Guajeru, Bahia, neste ato denominado CONTRATANTE e do outro
lado a empresa TRINDADE CONSTRUTORA LTDA-ME, Empresa Jurídica de Direito Privado,
inscrita no CNPJ sob o nº 07.408.392/0001-71, com sede na Praça Coronel Candido Santos, nº
25, 2º andar, centro, na cidade de Aracatu, Bahia, neste ato representada pelo Sr. Ronivon
Lima Trindade, brasileiro, maior, solteiro, empresário, portador da cédula de identidade nº
2.975.988-80, expedida pelo SSP/SP, inscrito no CPF sob nº 192.359.248-39, residente e
domiciliado na Rua Vó Congonha, nº 97, centro, na cidade de Brumado, Bahia, aqui denominada
CONTRATADA, com base nas disposições da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e
suas ulteriores alterações, resolvem celebrar o presente Termo Aditivo de prestação de serviços
na Cobertura quadra poliesportiva no Município, com Recursos de Convênio entre o Fundo
Nacional de Desenvolvimento da Educação-FNDE (Ministério da Educação) e o Município de
Guajeru-Ba, mediante as cláusulas e condições seguintes:

I - CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO DO TERMO ADITIVO

O presente Termo Aditivo tem por objeto acrescer aproximadamente 24,90% (vinte e
quatro vírgula nove por cento) ao valor original do Contrato nº 077/2014, conforme art. 65
da Lei nº 8.666/93 e suas ulteriores alterações. Valor que corresponde a R$ 34.133,45 (trinta
e quatro mil cento e trinta e três reais e quarenta e cinco centavos).

II - CLÁUSULA SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO

As demais Cláusulas do Contrato em referência permanecem inalteradas e são pelo presente
Termo Aditivo, ratificadas.

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A0F9FCB4BAF25CBEBBEFC7DD1E8038AC

quinta-feira, 30 de outubro de 2014  |  Ano II - Edição nº 00181 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Guajeru

Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU
Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro – Guajeru/Ba
CEP: 46.205.000
CNPJ: 13.284.658/0001-14
EMAIL: pmguajeruba@gmail.com

III - CLÁUSULA TERCEIRA - DA PUBLICAÇÃO

A Contratante providenciará a publicação deste Termo Aditivo, no Diário Oficial do Município,
conforme determina o parágrafo único, do art. 61, da Lei nº 8.666/93.

E, por estarem assim justas e contratadas, as partes assinam o presente Termo Aditivo em 02
(duas) vias de igual teor, o qual depois de lido e achado conforme, perante duas testemunhas.

Guajeru - BA, 01 de Outubro de 2014.

_____________________________________________

Gilmar Rocha Cangussu
Prefeito Municipal

Contratante

____________________________________________

Trindade Construtora Ltda-ME
Empresa Contratada

TESTEMUNHAS:

1. ______________________________________________

Nome:
RG:
CPF:

2. ______________________________________________

Nome:
RG:
CPF:

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A0F9FCB4BAF25CBEBBEFC7DD1E8038AC

quinta-feira, 30 de outubro de 2014  |  Ano II - Edição nº 00181 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Guajeru

Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU
Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro – Guajeru/Ba
CEP: 46.205.000
CNPJ: 13.284.658/0001-14
EMAIL: pmguajeruba@gmail.com

TERMO ADITIVO 02 AO CONTRATO Nº 077/2014

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº 077/2014 DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
QUE ENTRE SI CELEBRAM A PREFEITURA
MUNICIPAL DE GUAJERU-BA E A EMPRESA
TRINDADE CONSTRUTORA LTDA-ME NOS
TERMOS ABAIXO:

A PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU-BA, pessoa jurídica de direito público, inscrita no
CNPJ sob nº 13.284.658/0001-14 com Sede na Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 24, na cidade
Guajeru, Bahia, CEP: 46.205-000, neste ato representada pelo Prefeito Municipal, o Sr. Gilmar
Rocha Cangussu, brasileiro, maior, portador da cédula de identidade nº 36.953.329-X SSP/SP e
cadastrado no CPF sob o nº 926.453.645-00, residente e domiciliado na Rua Osvaldo José de
Deus nº 317, na cidade de Guajeru, Bahia, neste ato denominado CONTRATANTE e do outro
lado a empresa TRINDADE CONSTRUTORA LTDA-ME, Empresa Jurídica de Direito Privado,
inscrita no CNPJ sob o nº 07.408.392/0001-71, com sede na Praça Coronel Candido Santos, nº
25, 2º andar, centro, na cidade de Aracatu, Bahia, neste ato representada pelo Sr. Ronivon
Lima Trindade, brasileiro, maior, solteiro, empresário, portador da cédula de identidade nº
2.975.988-80, expedida pelo SSP/SP, inscrito no CPF sob nº 192.359.248-39, residente e
domiciliado na Rua Vó Congonha, nº 97, centro, na cidade de Brumado, Bahia, aqui denominada
CONTRATADA, com base nas disposições da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e
suas ulteriores alterações, resolvem celebrar o presente Termo Aditivo de prestação de serviços
na Cobertura quadra poliesportiva no Município, com Recursos de Convênio entre o Fundo
Nacional de Desenvolvimento da Educação-FNDE (Ministério da Educação) e o Município de
Guajeru-Ba, mediante as cláusulas e condições seguintes:

I - CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO DO TERMO ADITIVO

O presente Termo Aditivo tem por objeto acrescer o prazo de vigência do Contrato nº 077/2014-
FMS, conforme art. 65 da Lei nº 8.666/93 e suas ulteriores alterações.

II - CLÁUSULA SEGUNDA - DOS PRAZOS

O prazo deste Termo Aditivo será de 180 (cento e oitenta) dias, tendo vigência a partir de 03 de
outubro de 2014 até o dia 01 de Abril de 2015.

III - CLÁUSULA TERCEIRA - DA RATIFICAÇÃO

As demais Cláusulas do Contrato em referência permanecem inalteradas e são pelo presente
Termo Aditivo, ratificadas.

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A0F9FCB4BAF25CBEBBEFC7DD1E8038AC

quinta-feira, 30 de outubro de 2014  |  Ano II - Edição nº 00181 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Guajeru

Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU
Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro – Guajeru/Ba
CEP: 46.205.000
CNPJ: 13.284.658/0001-14
EMAIL: pmguajeruba@gmail.com

IV - CLÁUSULA QUARTA - DA PUBLICAÇÃO

A Contratante providenciará a publicação deste Termo Aditivo, no Diário Oficial do Município,
conforme determina o parágrafo único, do art. 61, da Lei nº 8.666/93.

E, por estarem assim justas e contratadas, as partes assinam o presente Termo Aditivo em 02
(duas) vias de igual teor, o qual depois de lido e achado conforme, perante duas testemunhas.

Guajeru - BA, 02 de Outubro de 2014.

_____________________________________________
Gilmar Rocha Cangussu

Prefeito Municipal
Contratante

____________________________________________
Trindade Construtora Ltda-ME

Empresa Contratada

TESTEMUNHAS:

1. ______________________________________________

Nome:
RG:
CPF:

2. ______________________________________________

Nome:
RG:
CPF:

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A0F9FCB4BAF25CBEBBEFC7DD1E8038AC

quinta-feira, 30 de outubro de 2014  |  Ano II - Edição nº 00181 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Guajeru

                                    Estado da Bahia
                                FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUAJERU
                                Praça Antônio Carlos Magalhães, 24, Centro – Guajeru/BA.
                                CEP: 46.205.000
                                CNPJ: 10.725.277/0001-35
                                EMAIL: guajerusaude@gmail.com

TERMO ADITIVO 03 AO CONTRATO Nº 52/2012

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº
52/2012 DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS QUE
ENTRE SI CELEBRAM O FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE E A EMPRESA PEGASUS CONSTRUTORA
E INCORPORADORA LTDA NOS TERMOS ABAIXO:

O MUNICÍPIO DE GUAJERU, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob nº
13.284.658/0001-14, através do Fundo Municipal de Saúde com na Praça Antônio Carlos
Magalhães, nº 24, centro, na cidade de Guajeru, Bahia, inscrito no CNPJ sob o nº
10.725.277/0001-35, neste ato denominado CONTRATANTE, neste ato representada pelo
Prefeito Municipal, o Sr. Gilmar Rocha Cangussu, brasileiro, maior, portador da cédula de
identidade nº 36.953.329-X expedida pela SSP/SP e cadastrado no CPF sob o nº 926.453.645-00,
residente e domiciliado na Rua Osvaldo José de Deus nº 317, na cidade de Guajeru, Bahia, e por
seu Secretário Municipal de Saúde (Gestor do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE), o Sr. Alípio Sérgio
Carlos Garcia, brasileiro, maior, portador da cédula de identidade nº 13050341-04 expedida pela
SSP/BA e cadastrado no CPF sob o nº 016.513.385-66, residente e domiciliado na Rua Osvaldo José
de Deus, s/n, Centro na cidade de Guajeru, Bahia, neste ato denominado CONTRATANTE e a
empresa PEGASUS CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA., pessoa jurídica de direito
privado, inscrita no CNPJ nº 11.330.405/0001-04, com endereço comercial na Rua Manoel Januário
de Andrade, nº 344-A, Bairro Recreio, na cidade de Vitória da Conquista, Bahia, representada neste
ato pelo Sr. Marcelo da Silva Nunes, brasileiro, divorciado, maior, portador da cédula de
identidade nº 15.145.052-82 expedia pela SSP/BA, inscrito no CPF sob nº 033.339.414-30, residente
e domiciliado na Rua Pastor Valdomiro, nº 35, Apto. 803, Codomínio Vivendas do Candeias, Bairro
Candeias, na cidade de Vitória da Conquista, Bahia, aqui denominada CONTRATADA, com base
nas disposições da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas ulteriores alterações,
resolvem celebrar o presente Termo Aditivo de fornecimento de material e mão de obra para
Construção de uma Unidade Básica de Saúde no Município, mediante as cláusulas e condições
seguintes:

I - CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO DO TERMO ADITIVO

O presente Termo Aditivo tem por objeto acrescer o prazo de vigência do Contrato nº 52/2012,
conforme art. 65 da Lei nº 8.666/93 e suas ulteriores alterações.

II - CLÁUSULA SEGUNDA - DOS PRAZOS

O prazo deste Termo Aditivo será de 90 (noventa) dias, tendo vigência a partir de 20 de Setembro
de 2013 até o dia 20 de setembro de 2014.

III - CLÁUSULA TERCEIRA - DA RATIFICAÇÃO

As demais Cláusulas do Contrato em referência permanecem inalteradas e são pelo presente Termo
Aditivo, ratificadas.

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A0F9FCB4BAF25CBEBBEFC7DD1E8038AC

quinta-feira, 30 de outubro de 2014  |  Ano II - Edição nº 00181 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Guajeru

                                    Estado da Bahia
                                FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUAJERU
                                Praça Antônio Carlos Magalhães, 24, Centro – Guajeru/BA.
                                CEP: 46.205.000
                                CNPJ: 10.725.277/0001-35
                                EMAIL: guajerusaude@gmail.com

IV - CLÁUSULA QUARTA - DA PUBLICAÇÃO

A Contratante providenciará a publicação deste Termo Aditivo, no Diário Oficial do Município,
conforme determina o parágrafo único, do art. 61, da Lei nº 8.666/93.

E, por estarem assim justas e contratadas, as partes assinam o presente Termo Aditivo em 02
(duas) vias de igual teor, o qual depois de lido e achado conforme, perante duas testemunhas.

Guajeru - BA, 16 de Setembro de 2013.

_____________________________________________

Gilmar Rocha Cangussu
Prefeito Municipal

Contratante

_______________________________________________

Alípio Sérgio Carlos Garcia
Gestor do FMS
Contratante

____________________________________________
Pegasus Construtora e Incorporadora Ltda

Empresa Contratada

TESTEMUNHAS:

1. ______________________________________________

Nome:
RG:
CPF:

2. ______________________________________________

Nome:
RG:
CPF:

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A0F9FCB4BAF25CBEBBEFC7DD1E8038AC

		2014-10-30T10:06:00-0300